
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

   

 

 
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 632 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 10408/2025/SCDPK/27445                                                                                             01.04.2025  
Stupeň dôvernosti: VJ 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako 
príslušný špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa § 3a ods. 1 
zákona  č. 135/ 1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov v 
spojení s § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových mimoriadnych opatreniach v 
príprave niektorých stavieb diaľnic a ciest pre motorové vozidlá a o doplnení zákona NR SR č.162/1995 
Z.z. o katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 669/2007 
Z.z.“) podľa § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 
vydáva rozhodnutie, ktorým  

p o v o ľ u j e 
 
A/ podľa § 68 ods. 1 stavebného zákona  zmenu stavby pred dokončením  
 
na stavbu:   „Diaľnica D1 Višňové - Dubná Skala“, 
 
stavebného objektu: 
342-11  Sanácia odvedenia HOV a odstránenie pôvodného priepustu DN1000, (nárok č. 48 a 49) 
(ďalej len „stavba“)   

  Časť 100 Stavebná jama pre odstránenie pôvodného priepustu DN1000 a kanalizácia odvedenia HOV 
(dočasný SO) 
  Časť 200 Sanácia potrubia DN1000  
  Časť 300 Odvedenie vôd z HOV – Stoka „O“ 
  Časť 400 Odstránenie navážky v kolízii s objektom 342-00 (dočasný SO) 
 
na základe žiadosti spoločnosti Amberg Engineering Slovakia, s.r.o., Somolického 1/B, 811 05 Bratislava 
splnomocnenej na základe substitučného splnomocnenia spoločnosťou Skanska SK, a.s., Krajná 29, 821 04 
Bratislava, ktorej udelila plnú moc Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 
Bratislava (ďalej len „stavebník“). 
  
B/  podľa § 55 ods. 2 správneho poriadku v spojení s § 4 ods. 8 zákona č. 669/2007 Z.z. odníma vo verejnom 
záujme odkladný účinok prípadnému rozkladu proti tomuto rozhodnutiu.  
 
       Zmena stavby pred jej dokončením v tomto konaní vyplýva z odhalenia časti priepustu DN1000 pod 
navrhovanou diaľnicou v kolízii s navrhovanou preložkou bezmenného potoka  (SO 342-00) a priepustom 
(SO 203-00). V rámci časti 100 sa zabezpečia hrubé terénne úpravy pre výkop šácht Š1 a Š2 existujúceho 
odvodňovacieho systému v predportálovej oblasti (časť priepustu z rúr DN1400 a DN1000), prístup 
k horizontálnym odvodňovacím vrtom (HOV), odvedenie vôd z existujúcich HOV, vytvorenie dočasného 
obtoku počas budovania objektu priepustu (SO 203-00) a zaistenie stability objektu portálovej budovy (SO  
401-03) počas prác  na odstránení pôvodného priepustu DN1000.  V rámci časti 200 sa bude sanovať 
priepust DN1000, ktorý sa v trase mení na DN1400, v celkovej dĺžke 219,74 m. Stavebné jamy pre vybratie 
existujúceho priepustu budú realizované v dvoch etapách, prvá etapa na konci jeho vyústenia DN 1000 
v dĺžke cca 25 m a druhá na jeho začiatku úseku DN1400 v dĺžke cca 75 m.  Časť  priepustu v dĺžke cca 140 
m, ktorá sa nebude odstraňovať, bude vyplnená cementovou suspenziou. V rámci časti 300 sa odstránia 



2 
 

2 existujúce studne, do ktorých sú vyústené horizontálne odvodňovacie vrty z priestoru nad diaľnicou. 
Studne budú vymenené za nové v rovnakej polohe a zároveň sa vybuduje nová kanalizácia – stoka O dĺžky 
130,27 m, ktorou sa odvedú prípadné vody z HOV, resp. zo studní popri navrhovanom priepuste SO 203-
00 do bezmenného potoka SO 342-00. Z HOV v súčasnosti nevyteká žiadna podzemná voda 
a navrhovaným riešením sa zabezpečí odvodnenie v prípade občasných výtokov, ktoré nie je možné 
kvantifikovať a ani sa nepredpokladajú. V rámci časti 400 sa odstráni navážka v priestore SO 342-00 pred 
realizáciou ostatných súvisiacich častí SO 342-00 a najmä častí SO 342-11.   
        Zmeny sa budú realizovať na pozemkoch v rámci pôvodných trvalých a dočasných záberov uvedených 
v stavebnom povolení na pozemkoch v k.ú. Višňové, okres Žilina.  
 
       Špeciálny stavebný úrad po posúdení predloženej žiadosti určuje na realizáciu stavby tieto záväzné 
podmienky : 

1. Stavba bude zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie pre zmenu stavby pred jej dokončením 
overenej špeciálnym stavebným úradom. 

2. Okresný úrad Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany prírody 
a vybraných zložiek životného prostredia, v záväznom stanovisku č. OU-ZA-OSZP3-2025/017050-002 zo 
dňa 18.02.2025 vydanom podľa § 28 zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona č. 372/1990 Zb. 
o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov súhlasil so zmenu 
stavby s týmito podmienkami: 

2.1 Na vypúšťanie vôd z horizontálnych odvodňovacích vrtov zo stavby časť 300 Kanalizácia pre HOV 
(stoka O) požiadať o povolenie na osobitné užívanie vôd s vyústením do povrchových vôd bezmenného 
potoka, ktoré vydá príslušný orgán štátnej vodnej správy v zmysle vodného zákona. 

2.2 V prípade zásahu do vodného toku, resp. vybudovania stavby na pobrežných pozemkoch vodného 
toku je potrebné požiadať o súhlas orgánu štátnej vodnej správy podľa § 27 vodného zákona. K žiadosti 
o súhlas doložiť stanovisko správcu vodného toku SVP, š.p., OZ,  Povodie horného Váhu. 

2.3 Pri výstavbe a prevádzke stavby je potrebné dodržiavať ustanovenia § 39 vodného zákona pri 
zaobchádzaní so škodlivými látkami a obzvlášť škodlivými látkami. Navrhnúť a urobiť také opatrenia, aby 
pri zaobchádzaní s nimi nevnikli do podzemných vôd alebo povrchových vôd, alebo neohrozili ich kvalitu.    

3. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., v stanovisku  č. SVP 6354/2025/3 zo dňa  10.03.2025 
súhlasil so zmenu stavby s týmito podmienkami: 

3.1 Z hľadiska požiadaviek ochrany vôd pred znečistením: 
3.1.1 Návrhom ani realizáciou predmetnej stavby nemôže dôjsť k ohrozeniu kvality podzemných 

a povrchových vôd. 
3.1.2 Navrhovanou zmenou stavby pred jej dokončením nemôže dôjsť k navýšeniu množstva 

povolených vypúšťaných vôd do vodného toku.  
3.2 Z hľadiska technicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej ochrany: 

3.2.1 K začatiu a ukončeniu prác, ako i pre určenie brehovej čiary a ochranného pásma vodného toku 
v teréne prizvať zástupcu SVP, š.p., PhV, o.z. Prevádzkové stredisko Žilina, kontakt: tel. 0910757339, e-
mail: matus.kmosena@svp.sk a riadiť sa jeho pokynmi. 

3.2.2 Všetky dočasné a mobilné ohrádzky, štetovnice, ochranné debnenia, prístupové lošiny  z koryta 
vodného toku ihneď po realizácii nevyhnutnej časti stavby odstrániť v celom rozsahu tak, aby tieto časti 
stavby netvorili prekážku v prietočnom profile vodného toku. 

3.2.3 Na dobu výstavby predmetnej dočasnej stavby v dotyku s korytom vodného toku vypracovať 
povodňový plán zabezpečovacích prác v zmysle zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami v znení 
neskorších predpisov a predložiť ho na odsúhlasenie správcovi toku (platí pre realizáciu stavebných prác). 

3.2.4 Po ukončení  stavebných prác uviesť terén do pôvodného stavu. Porušený terén v ochrannom 
pásme vodného toku upraviť, zhutniť a osiať trávou.  

3.2.5 Projekt skutočného vyhotovenia (v papierovej aj digitálnej forme – dxf, dwg, dgn) objektov 
v dotyku s vodnými tokmi po ukončení výstavby odovzdať zástupcovi SVP, š.p., PhV, o.z. Prevádzkové 
stredisko Žilina. 

3.2.6 Ostatné stavebné objekty (nadzemné aj podzemné ) situovať min. 4,0 m od brehovej čiary 
vodného toku. 

3.2.7 Na prípadné zmeny stavby počas realizácie neodkladne upozorniť správcu toku a následne ich 
odsúhlasiť s SVP, š.p.  
 



3 
 

 
3.3 Z hľadiska požiadaviek správy majetku: 
3.3.1 Predmetnou stavbou nedôjde k zásahu do majetku SR v správe SVP, š.p. 

3.4 a týmito upozorneniami:  
3.4.1 Podľa ustanovení § 50 ods. 1 vodného zákona je vlastník pobrežného pozemku povinný 

umožniť správcovi vodného toku výkon jeho oprávnení, dbať na ochranu vôd a zdržať sa činností, ktoré 
môžu ovplyvniť prirodzený režim vôd vo vodnom toku, znečistiť vody alebo inak ohroziť jej kvalitu, 
znemožniť alebo sťažiť riadnu prevádzku vodného toku a s ním súvisiacich vodných stavieb. 

3.4.2 Pri výkone správy vodného toku a správy vodných stavieb alebo zariadení podľa § 49 vodného 
zákona môže správca vodného toku užívať pobrežné pozemky. Taktiež je nutné zachovať prístup 
mechanizácie správcu vodného toku k pobrežným pozemkom z hľadiska realizácie opráv, údržby 
a povodňovej aktivity. 

3.4.3 Správca toku neprevezme do svojho vlastníctva ani správy žiadnu časť zariadení a stavieb 
súvisiacich s predmetných návrhom. Správu a údržbu vykonáva investor na vlastné náklady a v zmysle 
platných predpisov. 

3.4.4 Drobný vodný tok má podľa vodného zákona prístupové pásmo vo vzdialenosti min. 5,00 m 
od brehových čiar vodných tokov. Ochranné pásmo vodných tokov je v zmysle STN 75 2102 v závislosti od 
šírky koryta min. 4,00m od brehových čiar. 

3.4.5 Brehová čiara je v zmysle STN 75 0120 priesečnica brehu a maximálnej hladiny vody, ktorá 
ešte stačí pretekať korytom bez toho, aby sa vyliala do priľahlého územia. 

3.4.6 Uvedené ochranné pásmo je podľa § 49 vodného zákona správca toku oprávnený užívať pri 
výkone správy vodných tokov. 

3.4.7 Výkopové práce realizovať efektívne, mimo dažďov a so zariadeniami v dobrom technickom 
stave, aby nedošlo k úniku ropných látok do podzemných vôd. 

3.4.8 Realizáciu stavebných prác, súvisiacich s križovaním tokov uskutočniť v čase znížených 
prietokov.  

3.4.9 S odpadom nakladať v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  

3.4.10 Vyjadrenie správcu dotknutých vodných tokov nenahrádza vyjadrenie, ani súhlas vlastníkov 
pozemkov na ktorých bude stavba zrealizovaná.  

3.4.11 Správca vodných tokov nezodpovedá za škody spôsobené účinkami vôd, splavenín a ľadu ako 
i vzniknuté pri mimoriadnych udalostiach podľa § 49 ods. 5 vodného zákona.          

4. Ostatné podmienky uvedené v rozhodnutiach č. 1580/2009-2332/z.8336  dňa 10.03.2009, č. 
11719/2018/SCDPK/36941 zo dňa 01.06.2018, č. 23962/2023/SCDPK/87268 zo dňa 09.10.2023, č. 
20349/2018/SCDPK/67829 zo dňa 06.09.2018,   č. 22872/2018/SCDPK/78938 zo dňa 18.10.2018 a  č. 
40200/2022/SCDPK/124471  zo dňa 6.12.2022 ostávajú v platnosti aj pre zmenu stavby pred dokončením, 
povolenú týmto rozhodnutím.    

 
V konaní neboli uplatnené žiadne námietky a preto nebolo potrebné o nich rozhodnúť. 

 
O d ô v o d n e n i e 

 
       Stavebník podal listom č. 042/25/270-DTok zo dňa 12.02.2025 doručeným dňa 17.02.2025, žiadosť 
o zmenu stavby „Diaľnica D1 Višňové - Dubná Skala“ pred jej dokončením na stavebný objekt uvedený vo 
výrokovej časti rozhodnutia.  
       Na stavbu vydal špeciálny stavebný úrad stavebné povolenie pod č. 1580/2009-2332/z.8336 dňa 
10.03.2009, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 08.04.2009. Zmena stavby pred dokončením na stavebný 
objekt SO 342-00 bola povolená rozhodnutiami č. 11719/2018/SCDPK/36941 zo dňa 01.06.2018 a č. 
23962/2023/SCDPK/87268 zo dňa 09.10.2023. Zmena termínu ukončenia stavby bola povolená 
rozhodnutiami: č. 21324/2012-2332/z.62789 zo dňa 09.11.2012, č.20349/2018/SCDPK/67829 zo dňa 
06.09.2018 a č. 40200/2022/SCDPK/124471 zo dňa 6.12.2022.  
        Zmeny sa budú realizovať na pozemkoch v rámci pôvodných trvalých a dočasných záberov uvedených 
v stavebnom povolení na pozemkoch v k.ú. Višňové, okres Žilina.  

 



4 
 

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu SR, Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Žilina 
vydal záväzné stanovisko podľa § 120 ods. 2 stavebného zákona a v súlade s § 140b stavebného zákona 
pod č. 05479/1073/2025-18.1.2 zo dňa 13.01.2025, v ktorom skonštatoval, že navrhovaná zmena nie je 
charakteru, ktorá by si vyžadovala zmenu územného rozhodnutia a nie je v rozpore s podmienkami  
územného rozhodnutia vydaného pod č. 98/203563/OÚ-OdŽP-Mt zo dňa 30.10.1998 Okresným úradom 
životného prostredia Žilina a zmenou územného rozhodnutia č. C/5859/2008/Aš vydanou Mestom Žilina 
dňa 28.4.2008. 

Stavebník doložil súhlasné stanovisko Okresného úradu Žilina, odbor starostlivosti o životné 
prostredie, Oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, vydané podľa § 99 ods. 
1 písm. b) bod 2 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov pod č. OU-ZA-OSZP3-2025/017011-002 zo dňa 03.02.2025.  Podmienky uložené 
v záväzných stanoviskách Okresného úradu Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie 
ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia č. OU-ZA-OSZP3-2025/017050-002 zo dňa 
18.02.2025 vydanom podľa § 28 vodného zákona a Slovenského vodohospodárskeho podniku č. SVP 
6354/2025/3 zo dňa  10.03.2025 sú zapracované do výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

     Špeciálny stavebný úrad oznámil listom č. 1, š.p. 0408/2025/SCDPK/16175 zo dňa 24.02.2025 začatie 
konania  o zmene stavby pred jej dokončením účastníkom konania a dotknutým orgánom verejnou 
vyhláškou (ďalej len „oznámenie“). Nakoľko sú špeciálnemu stavebnému úradu dostatočne známe pomery 
staveniska a žiadosť poskytuje dostatočný podklad, upustil od miestneho zisťovania a ústneho konania. 
Podľa § 3 ods.1 zákona č. 669/2007 Z.z. stavebný úrad nariadi ústne pojednávanie alebo miestne zisťovanie 
iba vtedy, ak sa vyskytne prekážka v konaní, ktorú nemožno inak odstrániť. V oznámení určil lehotu na 
podanie námietok a stanovísk k zmene stavby pred dokončením. Oznámenie bolo zverejnené na centrálnej 
úradnej elektronickej tabuli, internetovej stránke a úradnej tabuli ministerstva  v dňoch 25.02.2025 – 
12.03.2025, na úradnej tabuli Obce Lietavská Lúčka, Obce Rosina, Obce Lipovec a Obce Turie.  

Na základe oznámenia o začatí kolaudačného konania bolo doručené súhlasné záväzné stanovisko 
Obvodného banského úradu v Banskej Bystrici č. OBUBB_886-950/2025-I zo dňa 04.03.2025 bez 
pripomienok. 
      Ministerstvo životného prostredia, Sekcia posudzovania vplyvov na životné prostredie vydalo listom č. 
5130/2025-11.1/dš, 12119/2025 zo dňa 05.03.2025 záväzné stanovisko, v ktorom konštatuje, že návrh 
stavebníka uvedený v oznámení o začatí konania o zmene stavby pred jej dokončením je z koncepčného 
hľadiska v súlade so zákonom č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 24/2006 Z.z.“), 
s rozhodnutiami MŽP SR vydanými v zisťovacom konaní č. 1981/2017-1.7/dj zo dňa 12.05.2017 a č. 
9611/2011-11.1.1/ac-R zo dňa 29.07.2021 a ich podmienkami.     
      V uskutočnenom konaní o zmene stavby pred dokončením špeciálny stavebný úrad posúdil žiadosť z 
hľadísk uvedených v  § 68 stavebného zákona a zistil, že zmenou stavby nebudú ohrozené záujmy 
spoločnosti, ani neprimerane obmedzené či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. 
Špeciálny stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu zmeny stavby pred 
dokončením, preto rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.  

Odňatie odkladného účinku rozkladu proti rozhodnutiu špeciálny stavebný úrad odôvodňuje tým, že 
je vo verejnom záujme, aby výstavba stavebných objektov pokračovala kontinuálne a stavebné objekty 
mohli slúžiť, čo najskôr svojmu účelu, nakoľko majú nadväznosť na ďalšie stavebné objekty týkajúce sa 
tunela Višňové. 
      Stavebník je oslobodený od zaplatenia správneho poplatku za vydanie tohto rozhodnutia v zmysle bodu 
3 Oslobodenia k položke č. 60 Sadzobníka správnych poplatkov tvoriaceho prílohu zákona NR SR 
č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.            
       Toto povolenie je podľa § 70 stavebného zákona záväzné aj pre právnych nástupcov konania. 
 

P o u č e n i e 
 

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať 
rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia (doručenia). Dňom doručenia rozhodnutia verejnou 
vyhláškou je 15. deň odo dňa vyvesenia.    



5 
 

Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekciu cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava. Po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné príslušným súdom. 
 
 
 
                         Mgr. Peter Tvrdoň, PhD. 

poverený vykonávaním funkcie                
generálneho riaditeľa sekcie   

cestnej dopravy a pozemných komunikácií 
 
 

Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením    po dobu 15 
dní na úradnej tabuli na MD SR a zároveň bude zverejnené na webovom sídle MD SR www.mindop.sk 
v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej elektronickej tabuli na stránke portálu 
www.slovensko.sk“ v časti „Úradná tabuľa“.  
 
Doručuje sa: 
1. Účastníkom konania podľa § 59 ods. 1 stavebného zákona  
 
Na vedomie: 
1. Amberg Engineering Slovakia s.r.o., Somolického 1/B, 811 05 Bratislava 
2.   Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
3. Mesto Vrútky, Matušovičovský rad 4, 038 61 Vrútky, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 
vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
4. Obec Višňové, 013 23 Višňové č.556 so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 
15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
5. Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11 Lietavská Lúčka, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 
zriadené,  
6. Obec Turie, Hlavná 214, 013 12 Turie, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po 
dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
7. Obec Porúbka,  Rajecká cesta 29, 013 11 Porúbka, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 
vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
8. Obec Rosina,  Horná Rosinská 167, 013 22 Rosina, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 
vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
9. Obec Lipovec, Hrabiny 290, 038 61 Vrútky, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  
po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
10. Obec Turčianske Kľačany, Turčianske Kľačany 179, 038 61 Vrútky, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 
zriadené,  
11. Mesto Martin, Nám. S. H.Vajanského 1, 036 49 Martin so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 
vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  
12. Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09 Žilina 
13. Okresný úrad Žilina, OCDPK,OKR, OSŽP, OPL, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 
14. Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Žilina, oddelenie štátnej stavebnej správy, 
Uhoľná 571/1, 010 01 Žilina, IČO 54 669 464 
15. Krajské riaditeľstvo policajného zboru, KDI, Kuzmányho 26, 012 23 Žilina 
16. Krajské riaditeľstvo HaZZ, Námestie požiarnikov 1, 010 01 Žilina, 
17. Okresný úrad Martin, OSŽP, OCDPK, OKR, OPL, Námestie S.H. Vajanského 1, 036 01 Martin 
18. Okresné riaditeľstvo policajného zboru, ODI, Komenského 2, 036 01 Martin 
19. Okresné riaditeľstvo policajného zboru, ODI, Kuzmányho 26, 012 23 Žilina 
20. Obvodný banský úrad, ul.9.mája 2, 975 90 Banská Bystrica 
 
 



6 
 

21. Obvodný banský úrad, M. Slovenskej 10, 971 22 Prievidza 
22. Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 
23. Pamiatkový úrad SR, Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava 
24. KPÚ, Mariánske námestie 19, 010 01 Žilina 
25. Slovenská správa ciest, Dúbravská cesta  1152/3, 841 04 Bratislava 
26. Správa ciest ŽSK, M. Rázusa 104, 010 01 Žilina 
27. Správa a údržba ciest Martin, Kollárova 94, 037 72 Martin 
28. ŽSR, GR, odbor rozvoja, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1 
29. SVP, š.p., Nábrežie I. Krasku 834/3, 921 80 Piešťany 
30. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 
31. Energotel, a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava 
32. SPP-distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava, IČO: 35910739 
33. Turčianska vodárenská spoločnosť, a.s., Kuzmányho 25, 036 80 Martin 
34. Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s., Bôrická cesta 1960, 010 57 Žilina 
35. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
36. Orange Slovensko, a.s., Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava 
37. UPC Broadband Slovakia, s.r.o., Na Závaží 7, 010 01 Žilina 
38. Lesy SR, š.p., OZ Žilina, Nám.M.R.Štefánika 1, 011 45 Žilina 
39. Hydromeliorácie, š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 211 
40. Cementáreň Lietavská Lúčka, a.s., 013 11 Lietavská Lúčka 
41. Technická inšpekcia, Partizánska cesta 71, 974 00 Banská Bystrica 
42. MV SR, Prezídium H a ZZ, Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29 
43. MV SR, PPZ, Račianska 45, 812 72 Bratislava 
44. MŽP, SEHR, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava 
45. MO SR, Odbor správy nehnuteľného majetku štátu, Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava 
46. MD SR, CC00, CE00, BH10 
 
Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia oznámenia verejnej vyhlášky: 
 
 
Dátum vyvesenia: ....................                        ...................................................       
                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky  
 
 
Dátum zvesenia: ......................                       ....................................................     
                                                                       Podpis a odtlačok úradnej pečiatky   


